CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR

MORIVALDO MARÇAL

REQUERIMENTO N° 05/2019.

Autor: Morivaldo Marçal e Silva

Assunto: Reitera o Requerimento 762/2018 que solicita a Implantação de uma academia pública na Vila

Santa Maria Km 21.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá e a Secretaria de Obras a seguinte solicitação: Implantação de uma

academia pública na Vila Santa Maria Km 21.

Justificativa

A prática de exercícios físicos envolve muito mais que estética, uma vez que são inúmeros os

benefícios proporcionados a quem pratica algum tipo de atividade. A comunidade da Vila Santa Maria

carece em termos de não ter onde realizar esses exercícios, por este e outros motivo venho diante do

exposto, solicitar e agradecer aos nobres pares aprovação do requerido.

Marabá, 31 de Janeiro de 2019.

________________________________________

Morivaldo Marçal e Silva

Vereador - CMM